ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

П Р И К А З

        23 декабря 2022г.                                                                                               №  56
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 01 января
2015 года № 16  «Об утверждении порядка составления  и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город Ефремов)»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                  с пунктом 18 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ                     «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях регламентации работы по ведению сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 01 января 2015 года № 16 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов)» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. абзац шестой пункта 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

 «по основаниям, установленным пунктом 18 статьи 10 Федерального закона                   от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» - коды видов изменений, входящих в группу вида изменений 12.00.0, указанных в п.п. 4.4.5. настоящего Порядка.»;

1.2. в абзаце первом подпункта 4.3.2. пункта 4.3. Порядка слова «пунктом 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ                                «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»                        (в редакции Федерального закона от 9 марта 2022 года № 53-ФЗ)» заменить словами «пунктом 18 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ                                «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»;

1.3. в подпункте 4.4.3. пункта 4.4. Порядка абзац одиннадцатый  изложить в следующей редакции:

«03.10.0 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию структурных элементов муниципальной программы, предусмотренной в бюджете округа, между главными распорядителями бюджетных средств бюджета округа, целевыми статьями (в части перераспределения между кодами направлений расходов), группами и  (или) подгруппами видов расходов;»;
1.4. в пункте 4.5. Порядка:

   - абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию структурных элементов муниципальной программы, предусмотренной в бюджете округа, между главными распорядителями бюджетных средств бюджета округа, целевыми статьями (в части перераспределения между кодами направлений расходов), группами и  (или) подгруппами видов расходов (вид изменений 03.10.0), допускается в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующего структурного элемента;»;
- абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:
        «внесение изменений в сводную роспись по видам изменений  03.03.0, 03.07.0, 03.15.0 может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных Решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов о бюджете округа. Внесение изменений в сводную роспись по виду изменения 03.14.0 на увеличение объема зарезервированных бюджетных ассигнований может осуществляться с превышением общего объема зарезервированных средств, утвержденных Решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов о бюджете округа.»
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления  Савченко А.Ю.  и довести  его  до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования  город   Ефремов.

3.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.
	             Начальник

финансового    управления
	                                         С.А.Гильмиярова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  начальника

финансового  управления     _______________Н.В. Плотникова_________
Начальник  бюджетного

отдела                                    _______________А.Ю. Савченко___________
   Исп: консультант бюджетного отдела

   финансового управления  Толстых Н.Н.,

  тел: 6-61-36